
 

  
В целях формирования интереса обучающихся начальных классов к изучению 

предметов научно-технической направленности, распространения и популяризации 
научных знаний, создания оптимальных условий для выявления одаренных и 
талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и ранней 
профессиональной ориентации, руководствуясь п/п 5 п.15.5 части 15 ст.4.7.1 Устава 
ЗАТО г.Заречного Пензенской области, п р и к а з ы в а ю: 
  
1. Провести на базе МОУ СОШ №221 с 23 по 27 марта 2015 года  учебные сборы 

для высокомотивированных обучающихся 3-4 классов общеобразовательных 
организаций города «Мы – будущее России. Юниоры». 

2. Для организации и проведения сборов создать городской оргкомитет  в составе: 
 Чернышева С. В., начальник отдела Департамента образования; 
 Климанская О.Ф.,  директор МБУ ИМЦ; 
 Сидоркин А. Г., директор МОУ СОШ №221; 
 Любушина О. Н., директор МАОУ ДО ЦО и ПО. 

3. Руководителям образовательных организаций в срок до 17 марта 2015 года 
определить состав команды для участия в сборах согласно приложению 1 и 
направить письменные заявки в МБУ ИМЦ на адрес электронной почты: 
savina_imc@mail.ru.  

4. Оргкомитету провести собрание для родителей обучающихся–участников 
сборов 19 марта 2015 года. Место проведения - актовый зал Департамента 
образования. Начало - 18.00. 

5. Определить преподавательский состав для организации учебно-
воспитательного процесса во время сборов и распорядок дня (приложение 2). 

6. Оргкомитету провести общее собрание преподавательского состава 17 марта 
2015 года. Место проведения – МБУ ИМЦ. Начало - 15.00. 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
города Заречного Пензенской области 
(Департамент образования г. Заречного) 

 
ПРИКАЗ 

от  12.03.2015                                                                   № 73 
г. Заречный 

 

О проведении сборов для высокомотивированных обучающихся начальных 
классов общеобразовательных организаций города 

«Мы – будущее России. Юниоры» 
 

 

  



 2 

7. Администрации школ обеспечить участие  школьников и преподавательского 
состава в работе учебных сборов. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник          Е.В.Аникина 



 3 

Приложение №1 
 

  к приказу Департамента образования 

г. Заречного Пензенской обл. 

                        от 12.03.2015  №  73

  
 

Количество участников  
учебных сборов от каждой образовательной организации 

 

  
 
               
 

Форма заявки 
 

 

Наименование ОО Количество 
участников  
(3 класс) 

Количество 
участников  
(4 класс) 

МБОУ «Гимназия №216 «Дидакт»» 3 4 
МОУ СОШ №218 3 3 
МБОУ СОШ №220 3 3 
МОУ СОШ №221 4 4 
МОУ СОШ №222 5 4 
МБОУ СОШ №225 5 4 
МБОУ СОШ №226 5 5 
МОУ Начальная школа – детский сад 
№229 

3 3 

№ 
п/п 

ФИО 
обучающегося 

Образовательная 
организация 

Класс ФИО 
родителей 

Контактный 
телефон 

      



 4 

 
Приложение №2 

 
     к приказу Департамента образования 

г. Заречного Пензенской обл. 

                        от 12.03.2015  № 73  

Преподавательский состав для организации учебно-воспитательного процесса 
во время сборов 

№п/п Предмет  ФИО педагога Наименование ОО 
1 Математика  Редкина Е. И. МОУ СОШ №221 
2 Русский язык и литература Сотина Н. В. МОУ СОШ №221 
3 Английский язык Осипова А. Е.  МОУ СОШ №221 
4 Информатика Кондрашова М. Ю. МБОУ СОШ №226 
5 Робототехника  Антонова М. А. МОУ СОШ №221 
6 Биология, скрапбукинг  Новикова В. М. МОУ СОШ №222 
7 Физика Фокина С. А. МБОУ СОШ №220 
8 Химия  Козлова Е. П. МОУ СОШ №222 
9 Декупаж  Кокунова О. А. МБОУ СОШ №226 

10 Оригами  Панкова Д. А. МБОУ СОШ №225 
11 Психология Иванкова Т. А. МУ ЦСП «Надежда» 
12 Физкультура,  «Веселые 

старты» 
Аброськина О. В. МБУ ИМЦ 

13 Физкультура, «Веселые 
старты» 

Щеглова Т. Е.  МОУ СОШ №221 

14 Физкультура, «Веселые 
старты» 

Черников А. Ю. МОУ СОШ №221 

15 Воспитатель  Савина А. М. МБУ ИМЦ 
16 Воспитатель  Аброськина О. В. МБУ ИМЦ 

 
Распорядок дня учебных сборов для высокомотивированных обучающихся  

3-4 классов общеобразовательных организаций города 

10.00 – 10.30 – 1 учебное занятие 

10.40 – 11.10 – 2 учебное занятие 

11.40 – 12.10 –  3 учебное занятие 

12.20 – 12.50 – 4 учебное занятие 

12.50 – 13.30 – спортивные игры 

13.30 – обед 

14.00 – 15.30 – работа творческих мастерских.  



 5 

К приказу Департамента образования   
О проведении сборов для высокомотивированных обучающихся начальных классов 

общеобразовательных организаций города 
от 12.03.2015 № 73 

СОГЛАСОВАНО 
Квасова И.И. 
Наумкина Ю.Н. 
Чернышева С. В. 
Исполнитель: Климанская О. Ф.  
 
 

 


